PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 7901/2020-001 NAF: 2020 / 005549

O ordenador da despesa, para efeito da execugdo orcamentdria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importéncia abaixo discriminada.

Orcamento de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 22/10/2020 Ficha: 000945

Orgdc..vveuveununnnannt 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade..............: 02.086 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTC SOCIAL
SubUnidade...........: 02,06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FMNAS/FEAS
Classif. Orcamentaria: 08.244.0015.2106 - MANUT . PROGR, CONV. RE3OLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48.00 - Outros Auxiliocs Financ. Pesspas Filsicas
Fonte de Recursc.....: 1.61.00 - Bux.Fin.Covidl9 Apl.Saude/Assist.Social
Credor...: CEMIG DISTRIBUIGAO sla Nimero: 3

Endereco.: AV. BARBACENA N°®: 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.190-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..: 06.981.180/0001.16

Banco ...: Q00 Agéncia ..: Conta ..: -

Pzla presente fica empenhada a importéncia de R$ ......-........ 386, 86

Trezentos € oitenta e seis reals e oltenta € seis Centavos. i it v isannnnsus

Hist.: REFERENTE A PAGAMENTC DE FATURA DA CEMIG PARA/ O SR JOSE ROBERTO DA SILVA
RESIDENTE NA RUA TANCREDO NEVES N° 436 C/C 73046-7

Licitag3o.: Dispensa Art. 24 2020/1935
Data: 22/10/2020 Ordenador da Despesa:

Processo N°.: 2020/26862

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-8Z / SECRETARIA DE AS3IST

Sendo o saldo da dotacdo orcamentdria o abaixo demonstrado:
SALDO ANTERIOR ..: .....vucvrs 1.260,56 : VALCR LIQUIDADD .: ......c0unnaen 386,86 //
VALOR EMPENHADC .: ............- 386,86 : DESCONTO ...4e0veel  vievnnosnansnns 0,00
SAIDO ATUAL .....% covsrravanons 873,70 : VALOR LIQUIDO ...: ..t eenvssns 386,86
TOTAL EMPENHADO .: . ....nunenans 386,86 : SATDO A T.IQU C e 0,00
VALOR A LIQUIDAR : ............. 386,86 I(
Data: 22/10/2020 Contador {a) /Contabilista:

VILMAR COWAN BORGES
CRC: MG 49617 / CONTABILISTA

A liguidacgdo N° 001, no valor R ............, g6, da despesa a gue se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foil procedldalg» base no doeumento apresentado,
onde demonstra a entrega do materlal ou efet@ricido do

Data: 22/10/2020/ Assinatura:
Data p/ Pagto: 30/10420Z20

Data: 22/10/2020 Qrd. Pagto:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos) a importéncia de R§ ... ..........
seis reais e oitenta e seis centavos

referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena gquita Eﬁﬂ d
d ado conforme
30/10 /2020 oc umenro 32353
Data Identidade/CPF/CGC
T T T T YEcurso
B.BRASIL - CH.: paTa:30 /10 /7 2020

Uguario: Paalo Vitoer

BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046—7/—




UF: MG Folha: 1
Municiplo: PAINS
Entldade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por cidinha
Niimero da NAF: 005549 / 0001 Data: 22/10/2020 L
Enderego: PRAGA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP; 35582-000 - Bairro: CENTRO
CNP.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigio Estadual! Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Niimero Processo: D02662 / 2020

Dala: 22/10/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 001935 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQ DE SERVICOS

Fomecedor; 000003 - CEMIG DISTRIBUICAD S.A

CNP.J 06.981.180/0001-18 I.E.: 0623221360087 Contato:

Enderego: AV, BARBACENA, 1200 Complementa: 17° ANDAR
CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax; Emait:

Ficha: 00844

Orgao: 02 PCDER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SQCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Quiros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid 19 Apl.Salude/Assist.Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl. Saude/Assist. Social

ltem Cédigo Descricéio do Material / Servico Unidade Quantidade Valor Unitaria Valor Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 386,8600 386,8600
Especificago:

Valor To!al: sMenta e seis centavos.)

MARINA MO I RABELD
SETUR DE COMPRAS




UF: MG Folha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

SOLICITAGAQ DE EMPENHO Emitida por cidinha
Nimero da NAF: 005549 Data: 22/10/2020 L
Endereco: PRAGA TONICO RABELQ, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro; CENTRO !
C.N.P.J.. 20.920.575/0001-30 inscrigdo Estadual: Tel/Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Numero Processo: 002662 /2020

Data: 22M10/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 001935/ 2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto; PRESTACAO DE SERVICOS

Fomecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUIGAQ S.A

CNPJ 06.981.180/0001-16 1.E.: 0623221360087 Contato:

Endereco: AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR

CEP: 30190-131 Bairra: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG

Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00945 '

Orgao: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVCLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNASIFEAS

Funcional Programatica; 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCQES CONGENERES

Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 0o CQutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

NUMERO DO EMPENHO:

ltem Cédigo Descrigée do Material / Servigo - Unidade Quéntidade Valor Unitério | Valor TEE
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 386,8600 386.8660
Especificac8o:
_ /

Valor Total: 386,86 (Trezentos e oitenta e seis reais e oitenta e seis centavos.)

REFERENTE A PAGAMENTO/DE FATURA DA CEMIG PARA O SR JOSE ROBERTO DA SILVA RESIDENTE NA RUA TANCREDG
NEVES N® 436 C/C 73%46—7 )

1

IR OTONI
DE

_____________ VN

MARINA MURARI RABELO
SETOR DE COMPRAS

OLIVEIRA
BINETE




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

e: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras ¢ Licitagdes
Pains/MG, 21 de outubro de 2020

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a coxiijﬁuente, venho através deste, solicitar o pagamento de
Energia no valor de R$386,86 de José Roberto da Silva residente na Rua Presidente

Tancredo Neves, 436 no nosso municipio. Trata-se de familia que se enquadra nos
critérios para recebimento do beneficio eventual conforme avaliagdo técnica anexa,
sendo assistida pela Lei Orginica de Assisténcia Social — LOAS, no seu art.22
(Redagio dada pela Lei n® 12.435, de 2011), “Dos Beneficios Eventuais” ¢
regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 - Capitulo III - Segiio I “Dos
Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VII e pela Resolugio CMAS/Pains
n°14/2017.

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicagiio Satude/Desenvolvimento Social.

Grato.
Atenciosamente.

g

Lucas Domingos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
& Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
¥ CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

e-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 105
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Para: Desenvolvimento Social

Pains, 21/10/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia do usuério,
JR.S, portador do CPF 002933306-70, no valor de RS 386,86.

Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que s¢ enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagio técnica, sendo assistido pela Lei Orginica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redagio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Munieipal n° 1.312/2015 — Capitulo ITI
_ Seciio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 - Inciso VI ¢ pela Resolugio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II e seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS e os taldes

Att,

Assistente $ oc1al-CRESS!16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jo&0 Lourengo Gomide, n.® 247 - Centro — CEP: 35581-000 ~ Pains ~ MG
Telefax: (37) 3323-2358




70N

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS .
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL &m
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL CRAS

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do ususrio: José Roberto da Silva

CPF: 002.933.306-70
Endereco: Rua Presidente Tancredo Neves, 436, Centro

Imovel: (x) Alugado () Proprio () Cedido

O usudrio acima possui os requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, pagamento de 02 tarifas de energia elétrica, de acordo com a Lei
Municipal n° 1.312/2015 ¢ Resolugiio n° 14/2017 do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informacBes contidas no documento se encontram na condigdio de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontuério 583.

Pains, 21 de Qutubro de 2020

Fabi er‘eira de S4
sjcologa
CRR; 04/40668

s Jo8c Lourenco Gomide, 247 - Centro — CEP: 35582-000 — Pains - MG
Telefax: (37) 3323-2358




A

*  CEMIGDISTRBUGCADSA, Nota Fiscal - Conta de Energia Elétrica

CNPJDB.SI1. 10000116 TSI T el
ey 092,997 55.008T Séite, U . ML Z369/105
Av. Barbacona, 1200 - 17° Andor - Mg A1 Lot ot

Santo Agostinhe - CEF 30.180-131 D213 LSODI29007d

Bado Hixizooty - MG - Brasl
Emlssm 1TROROA Cnpressio: 17002020 10:51:90  Tanifa %avial de Encegio Eletriva - TSEE eriade pela
utenizade pelo Begitne FonegizbDTLN- 45 QOQGOO7EE ST - SEF MG beir 10,498 de gbril dgzmm

GENTIL AfALL Y DE OLIVEIRA N0 Do CLlENTE 7002881 556
[
RUA PRESHIFNTE TANCRLDO NE\wg' natslagio]  Subclasse g“,dencm
436G 8 J000D425882 REFIMENCIAL [T -
RN Datas de Lottura Modalidade Tarlférla
PPAINS G Anterior | Atual | Présdma
CEP: 3558200 Tarda Canvencicnal
T THCV I TR IR I T v T I 19410
Tipo de Medicic Laltura Anterior Laltura Atual Gonstands de Madigho | Consumo KWh
Enelgia Elétrica 10803 10980 1 177
VALORES FATURADOS
Descrigao Quantidade Prego Valor (R$)
Energia Elétrica kWh 177 0.92823355 164,28
ENCARGOS/COBRANCAS

Descrigdo Valor R$
Contrib.Custeio lhum, Puldica 18,35
Medier 2% sabu e conta de 082020 3,53

JIARIFAS APLICADAS{Sem Impustos)
Foroeropa B Al o W 0,61812000
LPF G0 138 606 .91 Pag 1 de 1

RESERVADO AO FISCO 113B.B943.6BA3.144A.D79D AB2F 4E45 F131

REFERENTE A VENCIMENTO VALOR A PAGAR
SET/2020 09/10/2020 R$ 186,16
Bane o CRicuo (N ARGuotah: Vakar (RE):
s 164,28 30,00 RE 40,28
PASEP 115,00 0,87 R§ 1,00
COFINS 115,00 4,00 R% 4,60
" HtGTics Ao Comuma REAVESO DE CONTAB VENCIDAS / DEDITOS ANTERIORES
Consume Media Diag de | Atd 17OMZE20 constayem os seguintes dibitos
Mas/Ana KWh kWhidia Faturam. | vencides:
AGORO20 184 5,57 1 .
g MasiAno Valor(R$) | Débitos que sujsitam ao corts:
prr R gﬁ gg 1072019 111,90 | MasiAno Valor(R$) Prav.Corte
- ' 022020 1323 Imedlata
MAR2020 16D 820 A 0772020 18561 Imedinta
ABRRO2: 98 141 a2 082020 200,70 011012020
| FEVRO2D 93 300 K1 !
SANEAT) is) 0aa 3
BEZrR0 0 006 o)
gﬁ%:: “? g:;g g A religagio estara condicionada d inexisténeia
SETI2018 o 330 30 de débites vencidos na unidads consumidara

Genalx
#GU2020 Band, Yerde - SETR0Z0 Band. Verde
1 arifa vigente conforme Res Aneel n® 2757, de 1910812020,
0 pagamento desta conta nae quits debites anteriores, Para estes, estdo sujeitas penalidades legais
vigerres {muitas) efou atualizagde financeira [uros)baseadas no vencimsnte das mesmas.
E dever do consumidar manter o3 dados cadastrais sempre atualizados e infonmar alterag@es da edvidade
exereitd no loral.
Faga sua adesdo para recebimerto da conta de energia por e-mail acessando www.camig.com.br
Lejtura realizada conf. calenddrio de fatyramento,

RECEBA SUA FATURA DE ENERG!A POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA.
ACESSE AGORA wivw.cemig.cem br

ooumnznarro VENCIMENTO TOTAL APAGAR

me 000004258828 | 09/10/2020 R$ 186,16

REFERENTEA: SETI2020 woamstaspho: 3000425882




Notg - Conta ‘ Flgtrica
* CEMIKG ﬂmwsﬁ. .
CNF.I 06.651.18D/00G1-18 N arte: L ﬂl—, %%I#’
W| Estuimt 2 3221360087 L Controle:
MM‘-M -1 Andar-Ala Al 1
20017 Ancr 0121 27/H4SODBEIBOOTS
Emisso: 1810812020 RASTUSEEMaMSFAN s 13 Tarifa Social de Energia Elitrica - TSEE criado pala

Emissdo autorizada pelo Regime Especial PTA N 45 000009762 37 - SEF /MG Lei n® 10438 de abril de 2002
GENTIL ARAUJO DE OLIVEIRA NO Do CLIENTE 7002831 566
RUA PRESIDENTE TANCREDO NV Instaiagio s
436 CS 3000425882 RESIDENCH\L Monohilco
CENTRO -
CEP: 35582-000 Amtwior | Aal | Pridmd | Tarifa Convenciona
MEDIDOR N°: AMI131073706 16/07 | 18108 | 17/09
Tipo da Madiglo Lofurs Anteror | Leitura Atusl Conatants do Mediglc | Contumo KWh
Energia Elétrica 10619 10803 1 184
VALORES FATURADOS
Desciigas Quantidade Prego Valor {R$)
Energia Elétrica kWh 184 0,95937077 176,50
ENCARGODSICOBRANCAS
Descrigao Valor R
Contrib.Custeio llum. Publica 18,14
Jurns 1%am sobre conta D6/2020 pg 22/07/20 0,75
Correglic IGPM sobre conta 06/2020 pg 22/07/20 1,13
Multa 2% schre conta de 07/2020 318
TARIFAS APLICADAS{Sem Hnpostos)
Energia Elétrica kwh 0,64463000
CPF: 200,138.686-91 Fag1de1l

RESERVADO AO Fisco DSDC 49CF.2298 3CEA . 0C63.0F86.E2D9.ESBB

REFERENTEA VENCINMENTO VALOR A PAGAR -
AGO/2020 09/09/2020 R$ 200,70
Base da ™ Al :

s L ik i A

PASEP 123,85 0,71 R$ 0,87

corm 123,558 3,30 R$ 4,07

HIsiATIES g0 Gonsiarsa
Consume Madin Dias de Waﬂsmm p-nﬂeﬁ-m

MéstAne Kwh K'Whidta Faoyram] gue sujeitam a unidade conswmidore &
JUL020 188 g.00 28 suspensic do fomecimento de snergia sléirica
JUNR020 184 5:13 a0 a partir das datas discriminadas:
MAI020 180 6,20 0 DEBITO(w)
ABRIZ20 58 181 2 Més/Ano Valor Prev.Corte
MARZ020 0 0,00 A DEZI2019 R$52,31 01/09/2020
FEVIZR20 k] ann il FEV/2020 R$132,38 011082020
JANR020 25 0,80 kll JUL2020 R$185,01 102020
DEZIR01$ 9 000 i
NOVI210 6 0,18 33
QUTIRO9 9 3N bt
SET2018 [ 330 0 A religagio estard condicionada k inexistincia
AGORNY -7} 284 33 de débitos vencides de sua responssbilidade

Tarifa vigente conforme Res Anes| n* 2.?%%"

JULR020 Band. Yerde - AGOI2020 Band. Verde

0 pagamento desta conta ndo quita débitos anteriores. Para estas, estac sufeitas penalidades legais
vigentes {multss) elou atualizagic financeira {jurcsihaseadas no yencimeno des mesmas,

E devar do consumider manter o5 dndos cadastrois sempre otuslizacies s informar altersgdes da stividade
exergida no local. _

Fagn yun acesio para recebimento da conta de energia por e-mail acessande www.cermig.com.be

{situra realizada conf, calendidrio de faturamenta,

RECERA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL. RAPIDA E SEQURA
ACEEBSE AGORA www.cemig.com.br

" wmmnem T VENCIMENTO
me 000004258828 09/08/2020
AL

REFERENTE &;




30110/2020 Banco do Brasil

(G336301036564936000
Agua / Luz / Telefone / Gas 30/10/2020 10:40:35
Cliente
Ageéncia 23817
Conta corrente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Cdédigo de barras lido 8361000000186160138000832303607 1100004258828
Data pagamento 30/10/2020
Valor documento 186,16

Transagdo registrada come pendente por insidiciéncia de assingluras.

Pendércia namero: 915539786.
Usuario: J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES.

https:#aap] bb.com.br/aapj/homeV2 bb?tokenSessao=4faee5h37 22810 109501dc7d83d31b3ak 111



30/10/2020 Banco do Brasit

g : (G336301036564936007
| R Agua / Luz | Telefone / Gas 30/10/2020 16:38:32
Cliente

Ageéncia 23817

Conta corrente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM

Cddigo de barras lido 83870000002007001380006467177691100004258828
Data pagamento 30/10/2020
Walor documento 200,70

Transagao registrada como penderte por insuficiéncia de assinaliras.

Pendé&ncia nimero: 915538458,
Usuario: J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES.

hitps./aapj.bb.com.br/aapjfhomeV2. bbhfokenSessac=4taeebbd?228/0109501dc7d63d31b3a# 17



30M06/2020 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

S5ISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/16/202e¢ -  AUTO-ATENDIMENTO - 19.44.55
2381762321

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: PREF MUNM PAINS FFM

AGENCIA: 2381-7 CONTA; 73.046-7

EFETUADD POR: AMIR QTONI OLIVEIRA

Cenvenio CEMIG DISTRIBUICAD

Codigo de Barras 836180680881-4 B6160138P00-4
832303608711-9 OODOA25882B-5

Data do pagamento 38/1e/2020

Valor Total 186,16

Pagamento agendado.

Atencao: Esta transacdo estd sujeitz a avaliagdoe

de seguranca e serd processada apds anSlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Agsinada por 427858905 ALTON GERALDO RODRIGUES 30{10/2020 10:40:37
J2785779 AMR OTONIDE CLVERA 30/10/2020 10:44:53

Transagdo efetuada com sucessa.

Transagéo efetuada com sucesso por. J2789779 AMR OTONI DE OLVERA,

nttps.//aap) bo.com.br/aapi/nomeVv2 b YiokenSessao=01ea5eah 148575 cdacdchd HOMBZ2a#




30/10/2020 Banco do Brasil

G338301041585201042
30/10/2020 10:44:53

Pagamento de outros convénlos -

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/10/20286 -  AUTO-ATENDIMENTO - 18.44.55
2381782381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM

AGENCIA: 238%-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADO PDR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codige de Barras 83670008002-6 ©0709135000-0
64571776911 -1 20pn4258828-5

Data de pagamento 39/18/2020

Valor Total 208,78

Pagamentc agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranga & serd processada apbés andlise.

0 comprovante definitive somente sera emitido

apos a quitacap.

Assinads por J2789905 ALTON GERALDO RODRIGUES
J2788779AMR OTONIDE OLVEIRA

Tiansagéo efetuada com sucesso.

30/10/2020 10:39:33
30/10/2020 10:44:53

Transacdo efetuada com sucesso por: J2789778 AMIR OTONIDE OLIWERA.

https:/iaapi.bb.combr/aap) homeV/2 by ?lokenSeasen=01ee8aab 148509751 cdacdchD 110f82a

172




